
Інформаційний бюлетень міської ради

ЛИСТОПАД  
2023

Розповсюджується безкоштовно

№11

Більше цікавих новин - на сайті міської ради  www. rada.ekhmilnyk.gov.ua         Facebook www.facebook.com/HmilnykMRada

Читайте у випуску

Хмільничани - Херсону

«За мужність» - навічно

Дмитро Луков: шануємо 

КНИГА 
Пошани 

та пам’яті 
«Гордість 

Хмільника» 

Партнери зі Швейцарії

ЗАРЯДЖЕНІ ГІДНІСТЮ 
ТА ЖАГОЮ ДО СВОБОДИ

Словом, що будить почуття Гідності та Свободи, торкнулися сердець юні гуртківці Школи жур-
налістики Центру дитячої та юнацької творчості, а вихованці Хмільницької школи мистецтв ви-
конали пісню-історію «Ой у лузі червона калина».

Укотре всією громадою ми схилили голови перед героями, які віддали життя, щоб ми мали віль-
не майбутнє. Пам'ятаємо і боремося, заряджені гідністю та жагою до свободи.

Свобода та Гідність - це найвищі цінності! І поки ми єдині таким переконанням - нас 
ніколи не зламати й долю вільного народу ніким не скорити. У день 10-ої річниці по-
чатку Євромайдану та Революції Гідності в місті Хмільник відбулися заходи народно-
го єднання: хода із Прапором держави, свята молитва за борців України, народне віче 
біля пам'ятного знака Героям Небесної Сотні та покладання квітів.

Рада ВПО - це консультативно-дорадчий орган, що 
утворений за участі представників органу місцевої влади, 
внутрішньо переміщених осіб та громадських організацій 
для інтеграції внутрішньо переміщених осіб у життя гро-
мади, реалізації та захисту їхніх прав, залучення до про-
цесу розроблення локальних нормативних документів, 
забезпечення житлом та зайнятості, а також надання пси-
хосоціальної, медичної та правової допомоги.

Хто може стати кандидатом/кандидаткою 
до Ради ВПО?

Склад Ради ВПО має налічувати 18 осіб (6 представни-
ків - посадових осіб виконавчих органів міської ради, 9 осіб 
- ВПО та 3 особи - представники громадських об’єднань, 
які здійснюють діяльність у сфері забезпечення та захисту 
прав ВПО).

Як стати кандидатом/кандидаткою 
Ради ВПО?

Для участі в конкурсному відборі необхідно подати:
- заяву в довільній формі;
- документ, що посвідчує особу та підтверджує грома-

дянство України, або відображення в електронній формі 

інформації, що міститься у документах, що посвідчують 
особу та підтверджують громадянство України, сформо-
вані засобами Єдиного державного вебпорталу електро-
нних послуг, зокрема з використанням мобільного додатка 
Порталу Дія (Дія) або єДокумент;

- документ про освіту (за наявності);
- мотиваційний лист кандидата/кандидатки;
- контактну інформацію;
- довідку про взяття на облік ВПО або електронну до-

відку, що підтверджує факт внутрішнього переміщен-
ня і взяття на облік такої особи, або лист громадського 
об’єднання.

Куди подавати документи?
Документи приймає по 15 грудня 2023 року управління 

«Центр надання адміністративних послуг» Хмільницької 
міської ради (м.Хмільник, вул.Столярчука, 10) з понеділка 
по четвер, з 08:00 до 17:00, у п’ятницю - з 08:00 до 15:45.

У разі додаткових запитань чи консультацій звертайте-
ся до Управління праці та соціального захисту населення 
Хмільницької міської ради (м. Хмільник, 2 пров. Чорново-
ла В’ячеслава,8), каб. №6 або за тел.: (04338) 2-32-58.

По 15 грудня - відбір кандидатів до Ради ВПО
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10 листопада 2023 року відбулася позачерго-
ва  50 сесія міської ради. 

Перед початком пленарного засідання депута-
ти заслухали головного спеціаліста з питань за-
побігання та виявлення корупції міської ради Ві-
ктора Забарського, який повідомив про актуальні 
зміни в питанні електронного декларування.

Внесено зміни до загальної структури виконавчих 
органів Хмільницької міської ради та штатного розпису 
працівників виконавчих органів міської ради та струк-
тури Управління освіти, молоді та спорту міської ради.

Також внесено ряд змін і доповнень до міських 
цільових програм громади, зокрема: до комплек-
сної оборонно-правоохоронної програми, програ-
ми утримання дорожнього господарства, програми 
забезпечення населення якісною питною водою, 
програми управління комунальною власністю, про-
грами розвитку та підтримки комунальних закладів 
охорони здоров’я для покращення умов медичного 
обслуговування населення, програми розвитку осві-
ти. Внесено зміни до порядків використання коштів 
міського бюджету до окремих міських програм.

Депутати підтримали проєкт рішення про прива-
тизацію об’єкта комунальної власності, що знахо-
диться по вул. Лисенка, 23Б  в м. Хмільник.

Внесено зміни до бюджету Хмільницької міської 
територіальної громади на 2023 рік.

Затверджено Договір про спільну діяльність між 
Хмільницькою міською радою та Головним управ-
лінням ДСНС України у Вінницькій області та До-
говір про передачу видатків у 2023 році Головному 
управлінню Державної служби України з надзвичай-
них ситуацій у Вінницькій області.

Визначено ТОВ «РАДО «Оздоровчо-розважаль-
ний комплекс» податковим агентом зі справляння 
туристичного збору».

Вирішено земельні питання. 

1 грудня 2023 року відбулася позачергова  51 
сесія міської ради.

Міський голова повідомив про зміни у складі де-
путатської фракції Вінницької обласної організації 
політичної партії «Слуга народу». До фракції увій-
шов депутат міської ради Андрій Бялківський.

Внесено зміни до Регламенту Хмільницької 
міської ради 8 скликання та зміни і доповнення до 
чинних міських програм для виконання заходів із 
попередження та ліквідації надзвичайних ситуацій, 
надання якісних послуг з водопостачання, покра-
щення благоустрою територій, стану доріг, соціаль-
ної та медичної сфери, розвитку культури. Відповід-
но ухвалено зміни до порядків використання коштів 
міських програм.

Внесено зміни до Переліку об’єктів комуналь-
ної власності Хмільницької міської територіальної 
громади, що підлягають приватизації у 2023 році, 
та затверджено відповідний Перелік комунальних 
об’єктів на 2024 рік.

Затверджено моніторинговий звіт із впроваджен-
ня Плану Дій Сталого Енергетичного Розвитку та 
Клімату міста Хмільника до 2030 року, план діяль-
ності Хмільницької міської ради з підготовки проєктів 
регуляторних актів на 2024 рік, розмір допомоги на 
поховання окремих категорій осіб у новій редакції.

Ухвалено рішення про занесення прізвища Луко-
ва Дмитра Стаховича до Книги Пошани та пам’яті 
«Гордість Хмільника».

Надано дозвіл на створення вуличного комітету 
по провулку та проїзду Коцюбинського в місті Хміль-
ник.

Внесено зміни до рішення міської ради про бю-
джет громади на 2023 рік.

Депутатський корпус підтримав проєкти земель-
них рішень із врахуванням пропозицій та доповнень 
до окремих питань порядку денного сесії.

Сесія міської ради вирішила
Міський голова Микола Юрчишин провів позачергові 50 та 51 сесії Хмільниць-

кої міської ради 8 скликання.  Вирішено 135 питань порядку денного. 

На позачерговій 51 сесії 
Хмільницької міської ради 8 
скликання ухвалено рішення 
№2242 «Про занесення прізви-
ща Лукова Д.С. до Книги Пошани 
«Гордість Хмільника».

Дмитро Стахович Луков народився 
2 листопада 1948 року в селі Куманівці 
Хмільницького району  Вінницької облас-
ті.

У 1971 році закінчив Вінницький пе-
дагогічний інститут за спеціальністю 
«вчитель математики», після чого роз-
почав педагогічну діяльність спочатку 
в Куманівецькій восьмирічний школі, а 
згодом був призначений на посаду вчи-
теля математики в середню школу №1 
м.Хмільника.

Працював заступником голови ви-
конкому Хмільницької міської ради 
народних депутатів, головою міської  
планової комісії, директором серед-
ньої школи №3 м. Хмільника.

Під його керівництвом здійснено пе-
ребудову приміщення школи, приведе-
но в належний вигляд класні кімнати, 
коридори, прилеглу територію. Дмитро 
Стахович постійно сприяв зміцненню 
матеріально-технічної  бази закладу.

За роки керівництва школою Дми-
тро Луков двічі був нагороджений зна-
ком «Відмінник освіти України» (1994, 
2007), заохочувальною відзнакою Мі-
ністерства освіти і науки України, на-
грудним знаком «Василь Сухомлин-
ський» (2008). Має педагогічне звання 
«старший вчитель».

З 19 серпня 2002 року Дмитро Ста-
хович очолив спочатку відділ освіти 
Хмільницької міської ради, а з 2005 
року – міське управління освіти.

Як очільник управління освіти за-
стосовував демократичний стиль ке-
рівництва, забезпечував створення у 
колективі сприятливого соціально – 
психологічного клімату,  формування 
стратегії його роботи. 

Маючи значний педагогічний до-

свід, систематично і цілеспрямовано 
працював над вдосконаленням свого 
професійного рівня.

У 2005 році під його керівництвом 
освітню галузь міста занесено на місь-
ку Дошку пошани.

Дмитро Стахович був депутатом 
Хмільницької міської ради 21, 22 та 6 
скликань, членом виконавчого коміте-
ту Хмільницької міської ради 5 скли-
кання, входив до складу членів колегії 
Управління освіти і науки Вінницької 
обласної державної адміністрації. 

З лютого 2008 року рішенням міської 
ради затверджений на посаду  заступ-
ника міського голови з питань діяльнос-
ті  виконавчих органів міської ради.

Нині Дмитро Стахович перебуває на 
заслуженому відпочинку.

Головним правилом у діяльності 
цього авторитетного освітянина було 
- йти  в житті  попереду, працювати за-
для покликання, з вірою в силу люд-
ського духу, у  могутність знань. 

Шануємо. Поважаємо. Вдячні.  

Дмитро Луков - у Книзі «Гордість Хмільника» 
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Згідно зі Статутом територіальної 
громади 20 листопада - День створен-
ня Хмільницької міської територіаль-
ної громади.

Важливо пригадати, як формувався наш новий 
адміністративно-територіальний устрій.

Отже, наприкінці 2018 року до Хмільника впер-
ше приєдналося село Соколова. Тоді утворився 
Соколівський старостинський округ. Після виборів 
міського голови та Хмільницької міської ради 8 
скликання в жовтні 2020 року Хмільницька грома-
да доповнилася 41 населеним пунктом із центром 
у м. Хмільник (загалом у громаді налічується 42 
населених пункти з містом Хмільник).

У селах нашої громади працюють 7 старост та 
утворено відповідно 7 старостинських округів.

- Нам 5 років у статусі об'єднаної грома-
ди, - каже міський голова Микола Юрчишин. 
- Я хочу бачити Хмільницьку громаду щас-
ливою, а її жителів - міцними та успішними. 
Для цього докладаємо зусиль всі: працюємо 
разом для добробуту. Зараз у єдності набли-
жаємо перемогу України. Злагоди, наснаги та 
єднання кожній хмільницькій родині!

Хмільницькій громаді - 5 років 

19 та 22 листопада в місті Хмільник відкрито і освячено пам’ятники на могилах 
Героя України Владислава Українця та сержанта Збройних Сил України Андрія 
Шпаковського. Меморіальні заходи відбулися за участі рідних, друзів, знайомих 
захисників України, представників місцевої влади та громадського активу.

НАВІКИ В ПАМ’ЯТІ

ПАМ’ЯТНІ ЗНАКИ
Владиславу Українцю 

та Андрію Шпаковському

Ми кажемо - «Герої не вмирають», 
а вони віддають свої життя… за нашу 
свободу, за нашу землю, за наше мир-
не небо, за кожного з нас…

Сержант Шпаков-
ський Андрій Володими-
рович загинув 13 травня 
2022 року біля населеного 
пункту Комишуваха До-
нецької області внаслідок 
ворожого артилерійського 
обстрілу.

Згідно з Указом Пре-
зидента України Андрію 
Шпаковському присвоєно 
орден «За мужність» ІІІ 
ступеня (посмертно). 

На честь славетного 
земляка в місті Хмільник 
перейменовано вулицю 
Маліновського. 

У пам’яті Хмільницької 
громади навічно житиме 
світлий спомин про не-
зламних воїнів, полеглих 
за Україну. 

Лейтенант Українець Владис-
лав Петрович загинув 24 лютого 
2022 року під час прориву Анто-
нівського мосту на Херсонщині. 
20 листопада 2022 року громада 
поховала свого Героя на рідній 
землі.

Згідно з Указом Президента 
України Владиславу Українцю при-
своєно звання «Герой України» та 
удостоєно ордена «Золота Зірка» 
(посмертно). На честь славетного 
земляка в місті Хмільник перейме-
новано вулицю 1 Травня. Прізвище 
Українця В.П., офіцера Збройних 
Сил України, Героя України, зане-
сено до Книги Пошани та пам’яті 
«Гордість Хмільника» (посмертно).

«За мужність» - 
НАВІЧНО

Віктор Бичок

Орденом «За мужність» III ступеня 23 
листопада 2023 року у Хмільницькій місь-
кій раді посмертно нагородили солдата, 
старшого навідника гранатометного відді-
лення взводу вогневої підтримки 10 аеро-
мобільної роти 4 аеромобільного баталь-
йону військової частини А4350 Віктора 
Миколайовича Бичка з с.Голодьки (Широ-
когребельський старостинський округ). 

Нагороду отримала родина захисника 
України: мама воїна Лідія Федорівна та син 
Данило.

«За особисту мужність і самовідда-
ність, виявлені в захисті державного су-
веренітету та територіальної цілісності 
України, самовіддане виконання військового 
обов’язку» - навічно написано в Указі Прези-
дента України від 26 липня 2023 року №450.

Підтримуємо родину Героя, який поклав 
своє життя за рідну Україну, за наше мирне 
майбутнє.

Вічна пам’ять та слава воїнам, відданим 
до останнього подиху своїй Батьківщині.



Виконавчий комітет міської ради 
22000, м. Хмільник Вінницької області 
вул. Столярчука,10, тел./факс 2-25-16
   rada.ekhmilnyk.gov.ua     rada@ekhmilnyk.gov.ua
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У воєнний час наш перший пріо-
ритет – оборона та безпека. Тому в 
бюджеті Хмільницької громади-2023 
є окрема стрічка – «на виконання за-
вдань щодо відсічі збройної агресії, 
забезпечення недоторканності дер-
жавного кордону та захисту держа-
ви, реалізації заходів територіальної 
оборони та захисту безпеки насе-
лення».

З початку 2023 року (станом на 15 
листопада 2023 року) на такі вагомі по-
треби спрямовано 8 млн 563 тис 345 
гривень за програмами:

1. Комплекна оборонно-правоохо-
ронна Програма «Безпечна Хміль-
ницька міська територіальна грома-
да – взаємна відповідальність влади та 
громади»;

2. Програма підтримки учасників 
Антитерористичної операції, операції 
об’єднаних сил, осіб, які беруть (брали) 
участь у здійсненні заходів із забезпе-
чення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії 
російської федерації на території Укра-
їни та членів їхніх сімей – мешканців 
населених пунктів, що входять до скла-
ду Хмільницької міської територіальної 
громади на 2022-2023 рр. (далі - Про-
грама підтримки захисників і захис-
ниць України);

3. Програма поліпшення техноген-
ної та пожежної безпеки об’єктів усіх 
форм власності громади.

4. Програма сприяння розвитку міс-
цевого самоврядування та партнер-
ських відносин.

За комплексною оборонно-право-
охоронною Програмою «Безпечна 
Хмільницька міська територіальна гро-
мада – взаємна відповідальність влади 
та громади» видатки бюджету громади 
склали понад 5,1 млн. грн, а саме:

- 700 тис. грн. - військовій частині 
для придбання системи відеоспостере-
ження, поточний ремонт палат у будів-
лі, водопостачання та водовідведення, 
поточний ремонт, благоустрій пішохід-
них доріжок між спальними корпусами 
будівлі, придбання електротехнічного 
та освітлювального устаткування, об-

ладнання та матеріалів;
- 660 тис. грн - для оплати послуг з 

відправки призваних та мобілізованих 
до місць дислокації, на обласний збір-
ний пункт, для проходження обласних 
медичних комісій;

- 600 тис. грн - військовій частині 

Національної гвардії України для при-
дбання автомобіля;

- 400 тис. грн. - Службі безпеки Укра-
їни у Вінницькій області для придбання 
паливо-мастильних матеріалів, засобів 
утримання службового автотранспорту 
(автозапчастини, шини та інше), ре-
монт автомобілів Хмільницькому між-
райвідділу, придбання службового ав-
томобіля;

- 217,9 тис.грн. - для придбання мо-
більних телефонів теробороні, пункту 
управління штабу району ТРО; військо-
вого спорядження та одягу, спеціальних 
засобів, засобів зв’язку та інших мате-
ріально-технічних засобів для забезпе-
чення особового складу добровольчого 
формування громади; проведення ме-
дичного огляду військовозобов'язаних, 
резервістів для визначення ступеня 
придатності їх до військової служби 
(громадяни, які підлягають приписці 
до призовних дільниць, призовники, які 

підлягають призову на військову служ-
бу, військовозобов'язані для уточнен-
ня і впорядкування військового обліку 
2021-2025 років, члени добровольчих 
формувань, юнаки, які підлягають при-
писці до призовної дільниці); придбан-
ня 5 генераторів;

- 200 тис. грн. - обласному терито-
ріальному центру комплектування та 
соціальної підтримки на придбання 
матеріалів для облаштування підлоги 
Хмільницького районного територіаль-
ного центру комплектування та соці-
альної підтримки в кабінетах, де про-
водяться зустрічі з сім`ями загиблих та 
мобілізаційні заходи;

- 200 тис. грн. - військовій частині 
для придбання будівельних матеріалів 
і облаштування огорожі;

- 95 тис. грн. – військовим частинам 
для забезпечення виконання заходів 
правового режиму воєнного стану та 
вдосконалення навчально-матеріаль-
ної бази;

- 20 тис. грн - для виготовлення та 
розміщення плакатів, що пропагують 
та популяризують військову службу, 
розміщення їх на рекламоносіях (біл-
бордах, сітілайтах тощо), виготовлення 
єдиної формалізованої документації 

для забезпечення елементів бази мобі-
лізаційного розгортання, забезпечення 
елементів бази обладнанням, канце-
лярським приладдям та майном;

- 980 тис. грн. - Хмільницькому ра-
йонному відділу поліції ГУНП у Ві-
нницькій області для придбання буді-
вельних, конструкційних матеріалів, 
електрообладнання, господарських 
товарів, паливо-мастильних матеріалів 
для службового автотранспорту, для 
облаштування поліцейських станцій;

- 1,1 млн. грн. - Хмільницькій район-
ній військовій адміністрації для покра-
щення організаційно-технічного забез-
печення діяльності, підвищення рівня 
продуктивності праці працівників.

За місцевою Комплексною програ-
мою підтримки захисників і захисниць 
України з бюджету громади виділено 
понад 2,4 млн. грн.

За Програмою поліпшення техноген-
ної та пожежної безпеки об'єктів усіх 
форм власності громади для особового 
складу ДПРЧ-9 м. Хмільник ГУ ДСНС 
України у Вінницькій області видатки 
склали 625 тис. грн.

За місцевою Програмою сприяння 
розвитку місцевого самоврядування 
та партнерських відносин передано 
трансферт місту-партнеру Умань, яке 
зазнало ракетного удару 28 квітня 2023 
року – 300 тис. грн.

Ось так виглядає баланс видат-
ків на оборону і безпеку з бюджету 
Хмільницької міської громади. Це 
тільки перші запити і актуальні по-
треби, що ми змогли виконати на-
явним бюджетним коштом. Знаємо, 
що кожен і кожна з вас, хто читає цей 
матеріал, зробили єдиним волон-
терським фронтом ще більше для 
оборони своєї країни. І, попри все, 
продовжуєте допомагати, бо хто, як 
не ми, і коли, як не зараз!

Дякуємо, що ми разом тримаємо 
тиловий захист і всіма силами під-
тримуємо воїнів.

Працюємо в єдності й надалі для 
Перемоги.

У єдності - для Перемоги!

Завдяки згуртованості та небайдужості жителів 
населених пунктів Хмільницької громади у старо-
стинських округах зібрано більш як 26 тонн сезонних 
овочів, фруктів, домашньої консервації, а також про-
дуктів тривалого зберігання. 

Такий вантаж підтримки 2 листопада доставлено не-
зламним громадам Херсонщини.

Міський голова Микола Юрчишин, Хмільницька міська 
рада та її виконавчий комітет щиро вдячні кожному за 
добре серце та добрі наміри допомогти українцям у по-
требі. Разом ми сильні! Разом йдемо до Перемоги! 

Незламним 
херсонцям

29 листопада місто Хміль-
ник відвідали представники 
Посольства  Швейцарії разом 
із українською делегацією 
Програми EGAP.

Хмільницька громада є учас-
ницею Програми «Електронне 
урядування задля підзвітності 
влади та участі громади» (Про-
грама EGAP), яку виконує Фонд 
Східна Європа за підтримки Уря-
ду Швейцарії.

Разом із партнерами в нас 
виконуються успішні проєкти та 
цифрові рішення: розроблено 
Програму інформатизації грома-
ди на 2023-2025 роки, працює 
цифровий амбасадор, створено 
та оснащено Центр активності 
громадян, функціонує чат-бот 
СВОЇ, впроваджені інструмен-
ти локальної демократії «Елек-
тронні консультації з громад-
ськістю», «Електронні петиції»; 
структурні підрозділи, які взаємо-
діють з громадою, забезпечені 

комп’ютерним обладнанням, гро-
мадяни в потребі користуються 
автоматизованим кейсом адмін-
послуг «Мобільна валіза», пра-
цює станція моніторингу якості 
повітря, впроваджено інші корис-
ні ініціативи.

Міський голова подякував пред-

ставництву міжнародного проєкту 
за підтримку та побажав успішно-
го розвитку майбутнім двосторон-
нім ініціативам у співпраці.

Гості також відвідали Центр 
активності громадян у Будинку 
культури та Управління "ЦНАП" 
Хмільницької міської ради.

Громаду відвідала 
делегація зі Швейцарії


